István fiait, Pált és Miklóst.
Eredetije hártyán, függő pecséttel, a M. Nemzeti Múzeum törzs

anyagában. Véghelyi-gvüjt, 1899. 35. sz.

390 .

Pozsony, 1455 m ájus 16. Pozsony vármegye hatósága jelenti 
V. László királynak, hogy a vizsgálat beigazolta a Héderváriak

hatalmaskodását a Wárkoni Amadék újhidi birtokán.
Serenissimo principi domino Ladislao, dei gracia Hun- 

garie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. regi, Austrieque et 
Stirie duci, necnon marchioni Morauie etc., domino nostro 
naturali atque metuendo Andreas Pamkyrher comes et iudi- 
ces nobilium comitatus Posoniensis obsequium perpetue fide
litatis. Vestra noverit serenitas, nos literas vestras inquisito- 
rias pro parte nobilium dominarum Agathe, relicte condam 
Michaelis Amode de Warkon ac Leonardi filii eiusdem, nec
non Katherine, relicte condam Stephani similiter Amode de 
eadem Warkon et Pauli, filii eiusdem exponentis contra 
egregios Paulum, filium Georgii ac Johannem, filium Emerici, 
necnon Osualdum filium Nicolai de Hedrechwara, necnon 
Egidium Bedegi, Nicolaum Fodor ac Ladislaum similiter 
Fodor, castellanos castri Hedrechwara et Emericum Wagi, 
Nicolaum literatum et Ladislaum de Aswan, aliosque quam 
plures familiares et complices ipsorum dominorum de Hedrech
wara nobis directas honore et obediencia, quibus decet, rece
pisse et cum nos iuxta earundem continencias unum ex nobis, 
videlicet nobilem virum Sebastianum de Ethy iudicem nobi
lium ad contenta dictarum literarum vestrarum fideliter per
agenda nostri de medio fide dignum duxissemus destinandum, 
tandem idem ad nos exinde reversus nobis retulit eo modo, 
quomodo ipse die dominica proxima ante Ascensionem domini 
(máj. 11.) novissime preterita in comitatu predicto Posoniensi, 
in opido Zerdahel ab universitate nobilium eiusdem comitatus 
in cimiterio eiusdem loci ad novam missam congregatorum 
diligenter atque palam inquirendo talem de infrascriptis inda-

24Dr. Závodszky : Héderváry cs. oklev.
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gasset certitudinis veritatem, quomodo feria quarta proxima 
ante festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum (dpr. 30.) 
novissime preteritum lite inter ipsas partes pendente dicti 
domini de Hedrechwara ac castellani et familiares prenotati 
ex consensu et voluntate Emerici, filii condam Laurencii de 
eadem Hedrechwara ad possessionem predictorum exponen- 
cium W yhyda vocatam, in dicto comitatu Posoniensi exi
stentem manibus armatis et potenciariis irruendo, ibique 
nonnullos jobagiones ipsorum exponencium in eadem Wyhyda 
commorantes diris verberum et vulnerum plagis affecissent, 
unumque (?) ex eisdem jobagionibus, videlicet Stephanum 
Wygi nomine captivassent, captumque ad campum educentes 
eidem oculos eruere voluisent, si idem, scilicet Stephanus ad 
possessionem ipsorum se transferre moraturum non promi
sisset, insuper quandam silvam ipsorum exponencium Remyn 
vocatam ad eandem possessionem ipsorum exponencium, 
videlicet Wyhyda pertinentem succidi ac piscinam eorum 
Waryas appellatam, inter metas eiusdem possessionis Wyhida 
(így) habitam cum jobagionibus ipsorum piscari fecissent 
potencia ipsorum mediante, in preiudicium et dampnum 
ipsorum exponencium. Datum Posonii, sexto die termini 
inquisicionis prenotate, anno domini millesimo quadringente
simo quinquagesimo quinto.